
UBND XÃ TÂN THẠNH       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    BCĐ DS-KHHGĐ                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

     Số:118  /QĐ-BCĐ         Tân Thạnh, ngày 26  tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Phân công Cộng tác viên chương trình Dân số - KHHGĐ 

phụ trách địa bàn ấp 

 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO DÂN SỐ - KHHGĐ XÃ TÂN THẠNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quối hội thông qua 

ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức 

Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được thông qua ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2008 của Bộ Y tế 

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, và cơ cấu tổ chức bộ máy Dân số - Kế hoạch 

hóa gia đình ở địa phương;  

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Bộ Y 

tế về việc quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của Cộng tác viên Dân số; 

Căn cứ Quyết định số 641/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân xã Tân Thạnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Công tác Dân số - Kế 

hoạch hóa gia đình xã Tân Thạnh; 

Xét đề nghị của Trưởng Trạm Y tế tại Tờ trình số 15/TTr-TYT ngày 

23/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân công Cộng tác viên chương trình Dân số - KHHGĐ phụ trách 

địa bàn ấp, gồm các ông/bà có tên như sau: 

1. Phụ trách chung:  Ông: Đào Văn Lâm, Cán bộ Dân Số xã. 

2. Phụ trách địa bàn ấp:                         

- Bà Nguyễn Thị Hằng, CTV phụ trách địa bàn số 01, Ấp Hòa Tân; 

- Ông Phạm Văn Phụng,  CTV phụ trách địa bàn số 02, Ấp Hòa Tân; 

- Bà Danh Thị Nghi,  CTV phụ trách địa bàn số 03, Ấp Hòa Thạnh; 

- Bà Phan Thị Đành,  CTV phụ trách địa bàn số 04, Ấp Hòa Thạnh; 

- Bà Nguyễn Hồng Kha, CTV phụ trách địa bàn số 05, Ấp Tân Phú; 

- Ông Lê Văn Vỷ,  CTV phụ trách địa bàn số: 06, Ấp Tân Phú; 

- Ông Lầu Văn Minh, CTV phụ trách địa bàn số 07, Ấp Tân Phú; 

- Bà Dương Thị Thùy Trang, CTV phụ trách địa bàn số 08, Ấp GTD; 



2 

 

- Ông Nguyễn Văn Giảng, CTV phụ trách địa bàn số 09, Ấp  GTD; 

- Bà Nguyễn Thị Hà, CTV phụ trách địa bàn số 10, Ấp GTD; 

- Bà Nguyễn Thị Hiền, CTV phụ trách địa bàn số 11, Ấp GTD; 

- Ông Trương Văn Nu, CTV phụ trách địa bàn số 12, Ấp Núi Nổi; 

- Bà Trần Thị Ngọc,  CTV phụ trách địa bàn số 13, Ấp Núi Nổi; 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Có,  CTV phụ trách địa bàn số 14, Ấp Tân Đông; 

- Ông Hà Phước Cường, CTV phụ trách địa bàn số 15, Ấp Tân Đông. 

Điều 2. Cộng tác viên chương trình Dân số - KHHGĐ có nhiệm vụ tuyên 

truyền, vận động về công tác dân số, vệ sinh phòng bệnh, chăm sóc sức khoẻ ban 

đầu cho nhân dân trong địa bàn mình quản lý. 

Chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng ban 

chỉ đạo chương trình Dân số - KHHGĐ, Trạm Y tế và Trưởng ấp trên địa bàn cụ 

thể theo quy định tại Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 25/01/2021 của Bộ Y tế 

về quy định tiểu chuẩn, nhiệm vụ của Cộng tác viên Dân số; 

Chế độ phụ cấp của Cộng tác viên y tế được thực hiện theo quy định hiện 

hành của Nhà nước và trợ cấp thêm hằng tháng từ các nguồn kinh phí hợp pháp 

khác do cấp có thẩm quyền quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

          Công chức Văn  phòng - Thống kế xã, Trưởng Trạm Y tế xã, Trưởng Ban 

nhân dân các ấp và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:                                                          TRƯỞNG BAN  
- Như điều 3;                                                                                              
- BCĐ. DS-KHHGĐ xã; 

- TT. Đảng uỷ - HĐND xã; 

- Chủ tịch và PCT. UBND xã; 

- Ban nhân dân các ấp; 

 - Lưu: VT, TYT. 

                                                                          PCT. UBND XÃ 

                                                                             Lê Quốc Hải  


		2024-01-26T15:51:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




